Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________2017 г. N _____

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
В целях защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Московской области от 29.12.2007 № 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», Совет депутатов Лотошинского  муниципального района Московской области
решил:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не менее 27 кв. м и не более 54 кв.м общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместитесь на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Арсенихина А.С.
Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                        Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского муниципального района                             Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам – 15 экз., Арсенихину А.С., газете «Сельская новь», сектору по жилью и субсидиям, КУИ, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.